
Совет депутатов
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Игринский район 

Удмуртской Республики»
(Игринский районный Совет депутатов) 

«Удмурт Элькунысь
Эгра ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

( Эгра ёросысь депутатъёслэн Кенешсы)

РЕШЕНИЕ

О размере дохода, приходящегося на каждого члена семьи, 
и стоимости имущества, находящегося в собственности 
членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях 

признания граждан малоимущими и предоставления им по 
договору социального найма  жилых помещений 

муниципального жилищного фонда на территории 
муниципального образования «Муниципальный округ

 Игринский район Удмуртской Республики»

В  соответствии  с  пунктом  2  части  1  статьи  14  Жилищного  Кодекса
Российской  Федерации,  для  установления  размера  дохода,  приходящегося  на
каждого  члена  семьи,  и  стоимости  имущества,  находящегося  в  собственности
членов  семьи  и  подлежащего  налогообложению,  в  целях  признания  граждан
малоимущими  и  предоставления  им  по  договорам  социального  найма  жилых
помещений муниципального жилищного фонда, Совет депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»
р е ш а е т:

1. Установить, что размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи в
целях  признания  граждан  малоимущими  и  предоставления  им  по  договорам
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, равен
величине  прожиточного  минимума  на  душу  населения  установленной  в
Удмуртской Республике на соответствующий календарный год.

2.  Установить,  что  размер  стоимости  имущества,  находящегося  в
собственности  членов  семьи  и  подлежащего  налогообложению,  в  целях
признания  граждан  малоимущими  и  предоставления  им  по  договорам
социального  найма  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда
определяется по формуле: 

СИ=НП*РС*РЦ, где:

СИ – размер стоимости имущества, в рублях;



НП –  норма  предоставления  жилого  помещения  на  одного  члена  семьи,
утвержденная на территории Игринского района;

РС – размер семьи, чел.;
РЦ – средняя рыночная цена 1 кв.м. жилья, руб./кв.м.

3.  Установить,  что для указанных в пункте 2 настоящего решения целей
расчетная  рыночная  цена  одного  квадратного  метра  жилья  равна  стоимости
среднерыночной стоимости квадратного метра общей площади жилья с типовыми
потребительскими  качествами,  утверждённой  Министерством  строительства,
жилищно-коммунального  хозяйства  и  энергетики  Удмуртской  Республики  по
муниципальному  образованию  «Муниципальный  округ  Игринский  район
Удмуртской Республики» на текущий год. 

4.  Признать  утратившим  силу  решение  Игринского  районного  Совета
депутатов от 29.05.2008 года № 4 «О размере дохода, приходящегося на каждого
члена  семьи,  и  стоимости  имущества,  находящегося  в  собственности  членов
семьи».

5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования.

6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Светлый путь».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков

п. Игра
«08» сентября 2022 г.
№ 12-5


